РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Вороковка
ПРОЕКТ

00.00.2024                                                                                                    №00

          О внесении изменений в  муниципальную программу от 27.09.2023г №49 «Об утверждении муниципальной программы   «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета», на 2024год и плановый период 2025-2026 годов.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов» согласно приложению
1. Муниципальную программу Вороковского сельсовета  «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета»  изложить в редакции согласно приложениям  к настоящему постановлению
1. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вороковский вестник»,  подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Вороковский сельсовет
      4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вороковского сельсовета                                      Р.Н.Лазарев

                     Приложение № 1
к постановлению администрации
Вороковского сельсовета
От 00.00.2024г №00

Муниципальная программа Вороковского сельсовета «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета»

1.Паспорт программы
	Наименование муниципальной программы
	«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета»  (далее - Программа)

	Основания для разработки муниципальной программы
	Статья 179 Бюджетного кодекса РФ, Постановление администрации Вороковского сельсовета от 05.08.2013 № 35 «Об утверждении Порядка принятии решений о разработке муниципальных  программ Вороковского сельсовета, их формирования и реализации»; постановление  администрации Вороковского сельсовета об утверждении перечня муниципальных программ от 14.08.2013 № 39, Устав Вороковского сельсовета. Постановление от 27.09.2023 №49 «Об утверждении муниципальной программы на 2024 год и плановый период  2025-2026г».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы.
	Администрация Вороковского сельсовета.

	Соисполнители муниципальной программы.
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы.
	Подпрограмма 1. «Благоустройство территории Вороковского сельсовета»
Подпрограмма 2. « Содержание автомобильных дорог общего пользования Вороковского  сельсовета».
Подпрограмма 3. « Прочие мероприятия Вороковского сельсовета ».

	Цель муниципальной программы.
	Обеспечение безопасных и комфортных условий для проживания на территории поселения

	Задачи муниципальной программы.
	1.Обеспечение проведения работ по благоустройству.
2.Обеспечение содержания дорог.
3.Обеспечение безопасности жителей Вороковского сельсовета.
Обеспечение передачи части полномочий в сфере закупок, товаров, услуг, по внешнему муниципальному контролю, по назначению и выплате пенсий за выслугу лет,  по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы.
	2023-2026годы.

	Перечень целевых показателей и показателей результативности
	Перечень целевых показателей и показателей результативности представлен в приложениях № 1, №2 к паспорту муниципальной программы.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования программы составит 39 181,2 тыс.руб.                                     в  том числе по годам реализации:
2023год- 10 527,8 тыс.руб в т.ч. краевые-3847,7 тыс.руб
2024год- 14 061,9тыс.руб в т.ч. краевые-6508,3 тыс.руб
2025год- 7294,5 тыс.руб. в т.ч. краевые -67,4 тыс.руб
2026 год – 7297,0 тыс.руб. в т.ч. краевые -67,4 тыс.руб

	Перечень объектов основательного строительства
	отсутствует

Приложение № 1
к Паспорту муниципальной программы
Вороковского сельсовета

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам её реализации
	№
п/п
	Цели,
задачи,
показатели

	Единица
измерения
	Вес показателя

	Источник
информации
	Текущий финансовый 2023 год
	Очередной финансовый 2024год
	Первый год планового периода
2025год
	Второй год планового периода
2026год

	21
	Целевой индикатор 1
Покупка электрической энергии (мощности)
	 кВт. час

	Бухгалтерская отчетность
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	2
	Целевой индикатор 2
Приобретение ламп освещения
Фотореле
Дроссели
Светильник светодиодный
Счетчики
	шт

	Бухгалтерская отчетность

10
0
0
20

10
0
0
30

10
0
0
22

10
0
0
20

	3
	Целевой индикатор 3
Содержание кладбища
	шт.

	Бухгалтерская отчетность
	4
	4
	4
	4

	4
	Целевой индикатор 4
Мероприятия в области занятости населения
	чел

	Бухгалтерская отчетность
	2
	4
	4
	4

	5
	Целевой индикатор 5
Содержания дорог общего пользования
	км

	Бухгалтерская отчетность
	8,7
	8,7
	8,7
	8,7

	6
	Целевой индикатор  6
Сокращение числа пожаров и материального ущерба от них.
	%

	Ведомственная отчетность
	100
	100
	100
	100

	7
	Целевой индикатор 7
Обеспечение передачи части полномочий на уровень района. МБТ
	%

	Бухгалтерская отчетность
	100
	100
	100
	100

	8
	Целевой индикатор 8.
Уменьшение количества пострадавших от клещевого энцефалита
	шт

	Бухгалтерская отчетность
	10
	10
	10
	10

	9
	Целевой индикатор 9
целевые программы
9.1Установка пож.водоема

	шт

	Бухгалтерская отчетность
	1
	0
	0
	0

	9.2
	Строительство памятника ВОВ
	шт

	Бухгалтерская отчетность
	1
	0
	х
	х

	9.3
	на ремонт и реконструкцию объектов коммунальной структуры
	шт

	х
	1
	х
	х

	1
	Подпрограмма: 1
Благоустройство территории Вороковского сельсовета
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	2353,4
	8478,3
	2021,1
	2021,1

	Задачи подпрограммы 1

	1.1.
	Обеспечение содержания, ремонта и приобретение электроэнергии для нужд  уличного освещения.
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	412,6
	590,0
	590,0
	590,0

	1.2
	Мероприятия в области занятости населения
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	15,6
	6,5
	19,5
	19,5

	1.3
	Дератизация открытой  территории кладбищ и проведение акарицидной обработки
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	1,0
	1,0
	0,0
	0,0

	1.4
	Мероприятия в области организации водоснабжения населения
	руб

	Бухгалтерская отчетность
	291,0
	341,4
	500,0
	500,0

	1.5
	Содержание кладбища
	руб

	Бухгалтерская отчетность
	81,8
	138,4
	200,0
	200,0

	1.6
	Содержание тех.персонала
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	657,0
	710,6
	710,5
	710,5

	1.7
	Строительство пож.водоема
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	1690,1
	0,0
	0,00
	0,00

	1.8
	Строительство памятника ВОВ
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	850,0
	889,5
	х
	х

	1.9
	Ремонт и реконструкция объектов коммунальной структуры
	руб

	Бухгалтерская отчетность
	0,0
	5620,0
	0,00
	0,00

	1.10
	Частичная компенсация расходов
	Руб.

	Бухгалтерская отчетность
	0,00
	78,4
	0,00
	0,00

	1.11
	Содействие развитию налогового потенциала
	Руб.

	Бухгалтерская отчетность
	0,00
	7,1
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 2 Содержание автомобильных дорог общего пользования
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	522,7
	568,4
	378,8
	380,2

	Задачи подпрограммы 2.

	2.1
	Обеспечение содержания дорог общего пользования
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	522,7
	568,4
	378,8
	380,2

	Подпрограмма 3.
Прочие мероприятия Вороковского  сельсовета .
	Руб.

	7651,7
	5015,2
	4895,3
	4895,3

	Задачи подпрограммы 3.

	3.1
	Обеспечение передачи части полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	4464,5
	4740,3
	4740,3
	4740,3

	3.2
	 Проведение акарицидной обработки мест массового отдыха населения

	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	16,3
	16,3
	0,0
	0,0

	3.3
	Обеспечение передачи части полномочий по назначению и выплате пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	63,0
	152,0
	84,0
	84,0

	3.4
	Обеспечение безопасности жителей Вороковского сельсовета.
	руб.

	Бухгалтерская отчетность
	123,0
	106,5
	70,9
	70,9

	3.5
	Строительство гаража д/я пож.машин
	руб

	Бухгалтерская отчетность
	1294,9
	0
	х
	х

	3.6
	Строительство пож.водоема
	руб

	Бухгалтерская отчетность
	2816,8
	0
	х
	х

 Приложение № 3
к Паспорту муниципальной программы
Вороковского  сельсовета

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы Вороковского сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе средств федерального бюджета, краевого и районного бюджетов
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Оценка расходов
рублей, годы

	текущий финансовый 2023год
	очередной финансовы2024й год
	первый год планового периода 2025
	второй год планового периода 2026
	Итого на период

	Муниципальная программа

	 Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета
	Всего
	10527,8
	13961,4
	7294,5
	7296,6
	39180,8

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	3847,7
	6513,6
	71
	71
	10503,3

	районный бюджет

	Бюджет поселения
	6680,1
	7447,8
	7223,5
	7225,6
	28577

	Подпрограмма 1
	 Благоустройство территории  Вороковского сельсовета
	Всего
	2353,4
	8377,8
	2021,1
	2021,1
	14773,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	742,3
	6392,5
	0
	0
	7134,8

	районный бюджет

	Бюджет поселения
	1611,1
	1992,4
	2021,1
	2021,1
	7645,7

	Подпрограмма 2
	Содержание автомобильных дорог общего пользования Вороковского сельсовета
	Всего
	522,7
	568,4
	378,1
	380,2
	1849,4

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	районный бюджет

	Бюджет поселения
	522,7
	568,4
	378,1
	380,2
	1855,3

	Подпрограмма 3
	Прочие мероприятия Вороковского сельсовета
	Всего
	7651,7
	5015,2
	4895,3
	4895,3
	22457,5

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	3105,4
	121,1
	71
	71
	3368,5

	районный бюджет

	Бюджет поселения
	4546,3
	4894,1
	4824,3
	4824,3
	19089

Подпрограмма 1 «Благоустройство территории Вороковского сельсовета », реализуемая в рамках муниципальной программы Вороковского  сельсовета  «Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского  сельсовета»

1. Паспорт подпрограммы

	Наименование
подпрограммы.
	Благоустройство территории Вороковского  сельсовета

	Наименование
муниципальной
программы.
	«Создание безопасных и комфортных условий для проживания на территории Вороковского сельсовета»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы.
	Администрация Вороковского сельсовета.

	Соисполнители
подпрограммы.
	отсутствуют

	Цель  подпрограммы.
	 Благоустройство территории  Вороковского  сельсовета.

	Задачи подпрограммы.
	1. Обеспечение содержания, ремонта уличной сети и  приобретение электроэнергии для нужд уличного освещения
2. Обеспечение мероприятий в области занятости населения
3. Проведение прочих мероприятий по благоустройству поселения

	Целевые индикаторы.
	Целевые индикаторы подпрограммы обозначены в приложении №1.

	Сроки реализации подпрограммы.
	2023--2026 годы.

	Объем и источники финансирования.
	Общий объем средств направленных на реализацию подпрограммы –  14 061,9тыс. рублей
в том числе по годам:
2023 год –  2353,4 рублей   742,3кр.
2024 год –   8478,3 рублей    6545,4кр.
2025 год –  2021,1 рублей
2026 год -   2021,1рублей.

	Система организации
контроля за исполнением подпрограммы.

	Контроль за реализацией подпрограммы осуществляет Контрольно-счетная палата Казачинского района и Финансовое управление администрации Казачинского района

- проведение прочих мероприятий по благоустройству поселения.

                                                                                                                                                                                                                                      Приложение 2
к подпрограмме «Благоустройство территории
Вороковского сельсовета»
                                                              Перечень мероприятий подпрограммы.
	Наименование  программы, подпрограммы
	Код бюджетной классификации
	Расходы
рублей, годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	отчетный финансовый год
2023г
	текущий финансовый год
2024г
	очередной финансовый год
2025г
	первый год планового периода
2026г
	Итого за период

	Задача 1. Обеспечение содержания, ремонта уличной сети и приобретение электроэнергии для нужд уличного освещения
	804
	0503
0113

	0110081010
0110083090

	240
120

	412,6
657,0

	593
710,6

	591,0
710,6

	591,0
710,6

	2182,6
2788,5

	улучшение условий проживания жителей

	Задача 2.Обеспечение содержания мероприятий в области занятости населения
	804
	0113
	0110081060

	120
	15,7
	6,5
	19,5
	19,5
	61,2
	Повышение уровня эстетичности, комфортности и чистоты

	Задача 3. Проведение прочих мероприятий по благоустройству поселения
	804

0502

0110083010

240

	291,0

341,4

500,0

500,0

1632,4

	Повышение уровня эстетичности, комфортности и чистоты

	Задача 4. Мероприятие по благоустройству  кладбища
	804
	0503
	0110081040
	240
	81,8
	138,4
	200,0
	200,0
	620,2
	Повышение уровня эстетичности, комфортности и чистоты

	Задача 5. Обустройство игровой детской площадки в с.Вороковка. ремонт памятника
	804
	0503
	01100S6410
	240

850,0

889,5

	0,0
	0,00
	1739,5
	Повышение уровня эстетичности, комфортности и чистоты

	Задача 6.Компенсация на повышение оплаты труда
	804
	0113
	0110027240
	100
	45,3
	78,3
	х
	х
	123,6

	Ремонт и реконструкция объектов коммунальной структуры
	804
	0502
	01100S4950
	240
	0,00
	5620,0
	х
	х
	5620,0

	Развитие налогового потенциала
	804
	0503
	01100S6410
	240
	0,00
	7,1
	Х
	 х
	7,1

	ГРБС 1
	804
	х
	х
	х
	2353,4
	8377,8
	2021,1
	2021,1
	14873,9

Глава Вороковского сельсовета                                                                     Р.Н.Лазарев